
UCHWAŁA NR XXV/170/91

Rady Miasta Krakowa

z dnia 14 czerwca 1991 r.

w sprawie zmian nazw ulic i placów.

Na podstawie art. 18 § 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
terytorialnym /Dz. U. Nr 16 poz. 95 i Nr 34 poz. 199, Dz. U. Nr 43 poz. 253 i Nr 89
poz. 518 oraz z 1991 r. Nr 4 poz. 18/ - Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.

W uchwale Nr VI/50/90 Rady Miasta Krakowa z dnia 8 września 1990 r.
dokonuje się następującej zmiany: _7 1 pkt 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

 - Al. Marszałka Józefa Piłsudskiego na odcinku od ul. 28 lipca 1943 do ul. Kukułczej
na ul. Leśną, od ul. Kukułczej do Al. Żubrowej na Al. Kasy Oszczędności
m. Krakowa a na pozostałym odcinku na Al. Do Kopca.

§ 2.

1. Przywraca się historyczne nazwy poprzez dokonanie następujących zmian:

1/ ul. Ceramiczną - na ul. Gen. Bolesława Roi

2/ ul. Fromborską - na ul. Leopolda Lisa-Kuli

3/ ul. Kaletników - na ul. Stanisława Mitery

4/ Pl. Kostki-Napierskiego - na Pl. Lasoty

5/ ul. Radłową - na ul. Bronisława Pierackiego

6/ ul. Pawła Sierankiewicza - na ul. Skwerową

7/ ul. Biblioteczną - na ul. Kadrówki.

2. Dokonuje się następujących zmian ulic, placów, parków i osiedli:

1/ ul. Iwana Ambrosowa - na ul. prof. Teodora Spiczakowa

2/ ul. Armii Ludowej - na ul. Ks. Władysława Gurgacza

3/ ul. Armii Radzieckiej - na ul. Edwarda Rydza Śmigłego

4/ ul. I Armii Wojska Polskiego - na ul. Juliusza Kadena Bandrowskiego

5/ ul. Walerego Bagińskiego - na ul. Św. Piotra

6/ ul. S. Bagockiego - na ul. Adama Vetulaniego

7/ ul. Z. Berlinga - na ul. Wacława Lipińskiego

8/ ul. H. Biernackiego - na ul. Edmunda Biernackiego



-  2  -

9/ ul. S. Babińskiego - na ul. Franciszka Bielaka

10/ ul. M. Bogatki - na ul. Kazimierza Czapińskiego

11/ ul. J. Bruna - na ul. Franciszka Pękrzyca Grudzińskiego

12/ ul. M. Buczka - na ul. Nowogrodzką

13/ ul. W. Buczyńskiego - na ul. Jana Piwnika „Ponurego”

14/ ul. J. Chmielka - na ul. Ks. Jana Kusia

15/ ul. Cienista - na odc. od ul. Obrońców Krzyża do dotychczasowej
Al. Rewolucji Październikowej
- na ul. Jerzego Szajnowicza-Iwanowa

16/ ul. Czterech Pancernych - na ul. Józefa Unruga

17/ ul. Czwartaków - na ul. Czwartaków

18/ ul. Tadeusza Ćwika - na ul. Wojciecha Lipowskiego

19/ ul. T. Dąbala - na ul. Jana Zygmunta Robla

20/ os. Dąbrowszczaków - na os. Przy Arce

21/ ul. M. P. Demakowa - na ul. Ignacego Mościckiego

22/ ul. O. Dłuskiego - na ul. Gen. Leopolda Okulickiego

23/ ul. T. Duracza - na ul. Gen. Kazimierza Sosnkowskiego

24/ ul. G. Dymitrowa - na ul. Klimka Bachledy

25/ ul. W. Dzielskiego - na ul. Mirosława Dzielskiego

26/ ul. F. Engelsa - na ul. Gen. Mieczysława Boruty-Spiechowicza

27/ ul. J. Fąfary - na ul. Jurka Biczana

28/ ul. A. Fiderkiewicza - na ul. Siostry Zygmunty Zimmer

29/ ul. Ignacego Fika - na ul. Józefa Mackiewicza

30/ ul. P. Findera - na ul. Ks. Stefana Pawlickiego

31/ ul. P. Flachta - na ul. Gen. Bolesława Wieniawy-Długoszowskiego

32/ J. Fučika - na ul. Płk „Sarty”

33/ ul. J. Gagarina - na ul. Jasnogórską

34/ ul. M. Gorkiego - na ul. Andrieja Sacharowa

35/ ul. Rodziny Górkiewiczów - na ul. Tadeusza Szafrana

36/ ul. 15-go Grudnia - na ul. Ks. Franciszka Blachnickiego

37/ ul. Gwardii Ludowej - na ul. Walerego Sławka

38/ ul. J. Haneckiego - na ul. Kłuszyńską



-  3  -

39/ ul. J. Hempla - na ul. Nad Fosą

40/ ul. Herynga - na ul. Berdyczowską

41/ ul. Inwalidów Wojennych - na Al. Powstańców Śląskich

42/ ul. A. Janarka - na ul. Kazimierza Wlk. boczna

43/ ul. F. Jóźwiaka - na ul. Edwarda „Bzymka”-Strzałkowskiego

44/ ul. M. Karasia - na ul. Romana Ingardena

45/ ul. M. Kasprzaka - - na ul. Maksymiliana i Stanisława Cerchów

46/ ul. Iwana Kobylańskiego - na ul. Romana Kiełkowskiego

47/ ul. W. Kolskiego - na ul. Orszańską

48/ ul. Komunistycznej Partii Polskiej - na ul. Stanisława Mierzwy

49/ ul. Kongresu Zjednoczeniowego - na ul. Wiedeńska

50/ ul. I. Koniewa i ul. Fizyków - na ul. Armii Krajowej

51/ ul. I. Korownikowa - na ul. Josepha Conrada

52/ ul. W. Kostrzewy - na ul. Gen. Michała Karaszewicza-Tokarzewskiego

53/ ul. A. Kowalczyka - na ul. Kazimierza Odnowiciela

54/ ul. A. Kowalskiego - na ul. Franciszka Kowalskiego

55/ ul. Kozuba - na ul. Aleksandra Prystora

56/ ul. Janka Krasickiego - na ul. Andrzeja Małkowskiego

57/ ul. Leona Kruczkowskiego - na ul. Melchiora Wańkowicza

58/ ul. N. Krupskiej - na ul. Na Szaniec

59/ ul. A. Langego - na Zaułek Wileński

60/ ul. Oskara Langego - na ul. Prof. Adama Bochnaka

61/ os. XX-lecia PRL - na os. Albertyńskie

62/ os. XXX-lecia PRL - na os. Krowodrza Górka

63/ ul. Legionów /d. Ormowców/ - na ul. Legionistów

64/ ul. Kazimierza Lagomskiego - na ul. Kazimierza Wierzyńskiego

65/ ul. Juliana Leńskiego - na ul. Stanisława Wojciechowskiego

66/ ul. M. Lewińskiego - na ul. Józefa Montwiłła-Mireckiego

67/ ul. Leśna na odcinku od ul. Do Kopca do ul. Zakamycze - na ul. Pod Sowińcem

68/ ul. Ligi Kobiet - na ul. Krzemieniecką

69/ ul. Róży Luksemburg - na ul. Ks. Ferdynanda Machaya



-  4  -

70/ ul. J. Łabuza - na ul. Józefa Becka

71/ ul. J. Machny - na ul. Rtm. Witolda Pileckiego

72/ ul. B. Macudzińskiego - na ul. Ks. Piotra Skargi

73/ ul. W. Madei - na Drogę Rokadową

74/ ul. 9-go Maja - na ul. Leona Petrażyckiego

75/ ul. W. Majakowskiego - na ul. Stanisława Mikołajczyka

76/ ul. F. Malinowskiego - na ul. Bronisława Malinowskiego

77/ ul. Jana Marchewczyka - na ul. Tadeusza Kantora

78/ ul. S. Martensa - na ul. Franciszka Niepokólczyckiego

79/ ul. K. Marksa - na ul. Ludźmierską

80/ ul. J. Nagórzańskiego - na ul. Adolfa Nowaczyńskiego

81/ ul. J. Niećki - na ul. por. Halszki

82/ ul. M. Nowotki - na ul. Jakuba Zachemskiego

83/ ul. Obrońców Pokoju - na ul. Stanisława Balickiego

84/ ul. Owcy-Orwicza - na ul. Jana Lechonia

85/ ul. B. Pawlika - na ul. Adama Ciołkosza

86/ ul. A. Polewki - na ul. Fatimską

87/ Park A. Polewki - na Park Św. Wincentego a Paulo

88/ Al. Planu 6-letniego i Al. Rewolucji Kubańskiej - na Al. Jana Pawła II

89/ ul. J. Pietrucha - na ul. Stefana Stolarza

90/ ul. Pionierów - na ul. Władysława Poturalskiego

91/ ul. Powstania Słowackiego - na ul. Ks. Prałata Mariana Łaczka

92/ Pl. Powstańców Śl. - na Pl. Niepodległości

93/ ul. M. Radockiego - na ul. por. Antoniego Stawarza

94/ ul. Pastkowskiego - na ul. Julii Nenko

95/ ul. W. Razina - na ul. Józefa Ostafina

96/ Al. Rew. Październikowej - na Al. Gen. Władysława Andersa

97/ ul. H. Rogowa - na ul. Sawy Calińskiego

98/ ul. A. Rysiewicza - na ul. Henryka Müncha

99/ ul. F. Sasuły - na ul. Ludwika Jędrzejczyka

100/ ul. J. Saturna - na ul. Mariana Hemara



-  5  -

101/ ul. Z. Skolickiego - na ul. Monte Cassino

102/ ul. 18-go Stycznia - na ul. Królewską

103/ ul. J. Strzelczyka - na ul. Brunona Schulza

104/ ul. L. Swobody - na ul. Jana Palacha

105/ ul. S. Szadkowskiego - na ul. Wilhelma „Wilka”-Wyrwińskiego

106/ ul. F. Szwabowskiego - na ul. Ks. Jerzego Popiełuszki

107/ ul. W. Szmidta - na ul. Sergiusza Piaseckiego

108/ ul. A. Taborowicza - na ul. Szerokie Łąki

109/ ul. E. Thälmana - na ul. Karola Popiela

110/ ul. J. Topolnickiego - na ul. Łukasza Cieplińskiego

111/ ul. Traktorzystów - na ul. Kazimierza Pużaka

112/ ul. J. Tyszki - na ul. Tadeusza „Wyrwy”-Furgalskiego

113/ ul. W. Wadasa - na ul. Władysława Raczkiewicza

114/ul. W. Wandurskiego - na ul. Prof. Stefana Myczkowskiego

115/ ul. W. Wasilewskiej - na ul. Doktora Twardego

116/ ul. B. Wesołowskiego - na ul. Tomasza Arciszewskiego

117/ ul. J. Wieczorka - na ul. mjr Łupaszki

118/ ul. K. Winiarskiego - na ul. Erazma Jerzmanowskiego

119/ ul. C. Wojnarowskiej - na ul. Tadeusza Ochlawskiego

120/ ul. Stefana Wolasa - na ul. Batalionu „Skała” AK

121/ ul. A. Zawadzkiego - na ul. Gen. Augusta Fieldorfa-Nila

122/ ul. J. Zemanka - na ul. Ks. Jakuba Wujka

123/ ul. Złotej Kielni - na ul. Jerzego Szablowskiego

124/ ul. F. Zubrzyckiego - na ul. Jana Sas-Zubrzyckiego

125/ ul. Związku Młodzieży Polskiej - na ul. Jana Gajocha

126/ ul. Związku Walki Młodych - na ul. Kazimierza Herwina-Piątka.

§ 3.

Nadaje się następujące nazwy ulicom, parkom i mostom nie posiadającym dotąd
nazw:

1. Plac przed Dworcem PKP Kraków-Płaszów otrzymuje nazwę:
Plac Braci Dudzińskich



-  6  -

2. Ulica stanowiąca przedłużenie ul. Przedwiośnie od ul. J. Długosza
do mostu J. Piłsudskiego nazwę:
ul. Karola Rollego

3. Most na Wildze na przedłużeniu ul. J. Długosza:
most Retmański

4. Plany pomiędzy Placem E. Serkowskiego, ul. Władysława Warneńczyka,
ul. Sokolską, ul., o której mowa w pkt 2 i ul. J. Długosza:
Planty Floriana Nowackiego

5. Ulica prowadząca wzdłuż Wisły, łącząca ul. Krakusa z ul. Na Zjeździe nazwę:
Port Solny

6. Nowa ulica łącząca ul. Młyńską z dotychczasową ul. O. Dłuskiego:
Aleja Gen. Tadeusza Bora-Komorowskiego

7. Tzw. „Deptak” stanowiący przedłużenie ul. A. Grottgera poza ul. Kujawską:
Młynówka Królewska.

§ 4.

1. Znosi się następujące nazwy ulic de facto nie istniejących
1/ Inessy Armand /Widok- Zarzecze/
2/ Armii Krajowej /na os. Ruczaj/
3/ Bohaterów Monte Cassino /na os. Ruczaj/
4/ Młynarska /Stare Podgórze/
5/ S. Susuła /Widok-Zakrzówek/

2. Ciąg ulic: Prof. Tadeusza Seweryna i Wilhelma Piecka otrzymują na całej długości
nazwę ul. Prof. Tadeusza Seweryna.

§ 5.

Znosi się nazwę bulwarów M. Zyblikiewicza, B. Drobnera i Z. Sakiewicza i ustala
się następujące nazwy bulwarów:

1. Na lewym brzegu Wisły
a/ Od Mostu Dębnickiego do Mostu Grunwaldzkiego:

Bulwar Czerwieński
b/ Od Mostu Grunwaldzkiego do Mostu J. Piłsudskiego:

Bulwar Inflancki
b/ Od Mostu J. Piłsudskiego do Mostu Kolejowego:

Bulwar Kurlandzki



-  7  -

2. Na prawym brzegu Wisły
a/ Od Mostu Dębnickiego do Mostu Grunwaldzkiego:

Bulwar Poleski
b/ Od Mostu Grunwaldzkiego do ujścia Wilgi:

Bulwar Wołyński
b/ Od ujścia Wilgi do Mostu Kolejowego:

Bulwar Podolski

§ 6.

Zarząd Miasta w terminie do 30 września 1991 r. ogłosi urzędowy spis nazw ulic.

§ 7.

Przez okres od chwili wejścia w życie uchwały do dnia 31 grudnia 1992 r.
dotychczasowa nazwa może być stosowana na równych prawach z nowa.

§ 8.

W okresie, o którym mowa w § 6 w przypadku umieszczenia tabliczek z nowymi
nazwami ulic należy pozostawić dotychczasowe, przekreślając na nich dotychczasowa
nazwę.

§ 9.

Uchwała wchodzi w życie z dniem 20 czerwca 1991 r. po uprzednim ogłoszeniu
na łamach prasy codziennej i wywieszeniu na tablicach ogłoszeń w budynkach Urzędu
Miasta Krakowa.

Przewodniczący Rady
Kazimierz BARCZYK


